
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  112       del   04/05/2009   
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale, ora per allora, per la realizzazione del convegno dal titolo “Contro la violenza: 
cittadine attive”, organizzato dalla Consulta Femminile. 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno quattro del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che, la Consulta Femminile del Comune di Molfetta, sempre attenta alle 
questioni che riguardano la vita della donna nella sua interezza e la sua partecipazione 
alla vita sociale della comunità, ha organizzato nell'ambito della sua programmazione un 
Convegno intitolato "Contro la violenza cittadine attive" svoltosi 04 marzo 2009 presso 
la "Sala Finocchiaro" - Fabbrica S. Domenico a Molfetta; 
  
Vista la nota, pervenuta al Comune di Molfetta il 16.02.2009, (prot. n.9505), a firma della 
dott.ssa Maddalena Altomare, presidente del Sodalizio succitato, in cui si chiede alla 
Civica Amministrazione il patrocinio morale  per la realizzazione del suddetto Convegno;  
  
Considerato che, lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto tra le  finalità e gli 
obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato all'art. 4(lett. K) a “promuovere 
e sostenere iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare 
riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e... ”; 
 
Riconosciuto che, al suddetto Convegno, hanno partecipato docenti e studenti delle 
scuole Medie Superiori, mettendo in risalto un problema sociale di grande importanza, 
finalizzato alla rilettura dei rapporti uomo/donna ed al contrasto dei meccanismi che sono 
alla base della violenza sulle donne; 
 
Evidenziato che, fra i settori di intervento, Regolamento Comunale per la Cultura, all’art. 
3 lett. a) rientrano  convegni, congressi ed altre manifestazioni; 
 
Ritenuto, pertanto di dover aderire ora per allora, alla richiesta di patrocinio senza oneri 
finanziari, considerata l’importanza dell’avvenimento che persegue scopi culturali, 
compatibili con le finalità della Civica Amministrazione; 
 
Visti i vigenti: 
• T.U.E.E.L.L.D.L.vo.n.267 del 18.08.2000; 
• Statuto Comunale; 
• Regolamento della Cultura; 
 
Visto il parere favorevole, espresso per quanto di competenza, dal Dirigente Affari 
Generali e Cultura, (il provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 del T.U.E.L., approvato con D.L.vo n.267 del 18.08.20000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato 

 



1. Riconoscere, ora per allora, il patrocinio, della Civica Amministrazione, per l’avvenuta 
realizzazione del Convegno sul tema "Contro la violenza: cittadine attive" 
organizzato dalla Consulta Femminile di Molfetta, svoltosi il 04 marzo 2009, presso la 
Sala "B. Finocchiaro" - Fabbrica di S. Domenico. 

 
2. Designare quale responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e 

successive modificazioni, la Sig,ra Nicla la Forgia 
 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 

Sindaco, all’Ufficio di Gabinetto, al Dirigente AA. GG. e Cultura ed al responsabile del 
procedimento, per  le  rispettive competenze. 

 
4. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico via Email, il presente provvedimento per la 

prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 
 
 


